
PROTOKÓŁ NR 39/13 
POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA, GOSPODARKI WODNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

W DNIU 24 PAŹDZIERNIKA 2013r. 
 
Obrady prowadził  Zastępca Przewodniczącego Komisji – Pan Mieczysław Sas. 
 
 Zawiadomienie o posiedzeniu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji  oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załączniki nr 2 i 3).   
 
Posiedzenie trwało od 10:30 do 12:00. 
  
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
 

Cz. 1 – wspólna z Komisją Samorządu Terytorialnego 
1. Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 

lata 2013-2028. 
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 

I półrocze 2013r.  
 
Cz. 2 – od 11:00 
3. Informacja o aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej w województwie 

świętokrzyskim. 
4. Informacja o działalności Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi 

Jędrzejowskiej. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących: 

a) utworzenia Chęcińsko – Kieleckiego Parku Krajobrazowego, 
b) utworzenia Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego. 

6. Sprawy różne. 
 
 Materiały do pkt. 1, 2 i 5 radni otrzymali za pośrednictwem portalu  
(https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce Sesje Sejmiku, katalog: XXXVI 
sesja – 25.10.2013.zip., a 3, 4 w zakładce Komisji Rolnictwa.  
  
Wersje papierowe projektów uchwał, będących przedmiotem posiedzenia, znajdują 
się w aktach XXXVI sesji Sejmiku.    
 
Część 1 

Ad. 1) 
Pani Katarzyna Ziółkowska - Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu 

i Finansów - przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą kształtowanie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 oraz  przebieg 

wykonania budżetu województwa za I półrocze 2013 roku. 

 
 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik
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 Zwróciła uwagę na ogólne dane charakteryzujące realizację budżetu:  

-zrealizowane dochody 248.822.594,83 zł., 

-zrealizowane wydatki   238.357.991,11 zł., 

-nadwyżka budżetu jako różnica pomiędzy dochodami a wydatkami  10.464.603,72zł. 

 

Poinformowała, że wykonanie planu dochodów kształtuje się na poziomie 32,7%  

Niepokój budzi niska realizacja wpływów z udziału w podatku dochodowym od osób 

prawnych, co wynika z pogarszania się sytuacji finansowej lokalnych 

przedsiębiorstw, osiągających mniejsze dochody lub ponoszących straty. 

W I półroczu 2013 roku dochody z tego źródła zmalały w porównaniu do 

analogicznego okresu roku ubiegłego o 10 mln zł. W obliczu tak niskich wpływów 

dokonano w miesiącu wrześniu korekty planu dochodów z tego źródła dochodów 

w roku bieżącym i prognozowanych budżetach lat następnych w wieloletniej 

prognozie finansowej. 

 

Zwróciła uwagę na niskie wykonanie wydatków ogółem za I półrocze 2013 r., które 

osiągnęło poziom 238.357.991,11 zł, tj. 26,8 % planu rocznego po zmianach.  

 

Podkreśliła tendencję wzrostową wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem. 

Wyższy wskaźnik wydatków majątkowych jest rezultatem większego niż w latach 

poprzednich stopnia zaawansowania robót inwestycyjnych. W I półroczu 2013 roku 

osiągnął on wysoki poziom prawie 37,0 %, co świadczy o ukierunkowaniu znacznej 

części dochodów budżetowych na finansowanie inwestycji.  Wymieniła najważniejsze 

zadania inwestycyjne realizowane przy zaangażowaniu środków województwa. 

 

W dyskusji udział wzięli radni: Bogdan Latosiński, Mieczysław Sas i Mieczysław 

Gębski. Poruszono kwestie skutków kryzysu finansowego dla budżetów 

samorządów lokalnych. Radny Mieczysław Gębski zwrócił uwagę na coraz 

powszechniejsze zjawisko przenoszenia siedzib małych i średnich firm za granicę - 

do krajów, gdzie obowiązują korzystniejsze regulacje podatkowe. Wyraził pogląd, 

że zła sytuacja mikroprzedsiębiorców wynika z przepisów stawiających 

w uprzywilejowanej pozycji sieci handlowe, którym udaje się unikać opodatkowania.  

 

Na zakończenie dyskusji, do poruszonych  problemów odniósł się Członek Zarządu   

- Piotr Żoładek. Stwierdził, że łączny spadek o 220 mln zł. wpływów z CIT do 

budżetu państwa z województwa świętokrzyskiego wygenerowały dwie firmy.  Nie 

można na tej postawie oprzeć przekonania, że sytuacja wszystkich małych i średnich 

przedsiębiorstw uległa znacznemu pogorszeniu.  
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Odniósł się do zjawisk powszechnie uważanych za przyczyny kryzysu tj. braku 

skutecznej ochrony rynków europejskich przed zalewem tanich chińskich produktów   

oraz niekorzystnych regulacji podatkowych.  

 

Podkreślił, że konieczne jest podjęcie działań w obszarze legislacyjnym, które 

zmierzałyby do ochrony rodzimego biznesu i ułatwiałyby rozwój kluczowych branż.  

 

Zwrócił uwagę, że zgodnie ze Strategią  rozwoju województwa, jedną z kluczowych 

dla województwa gałęzi jest produkcja energii odnawialnej, która jest obecnie 

droższa od konwencjonalnej. 

 

Po zakończeniu dyskusji, w której nie zgłoszono żadnych uwag czy propozycji zmian 

do przedstawionych dokumentów, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 

przyjęcie opinii pozytywnych.  

 

Opinie do przedstawionych informacji zostały przyjęte przy 3 głosach „za” i 4 

„wstrzymujących się” (załączniki nr  4 i nr 5  do protokołu).    

 

 Ad.3) 
Pan Bogdan Konopka – Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii 

w Kielcach - przedstawił Informację o aktualnej sytuacji sanitarno-weterynaryjnej 

w województwie świętokrzyskim (załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Szczegółowo omówił realizację na terenie województwa programu zwalczania chorób 

Aujeskyego u świń. Poinformował, że 5 kolejnych powiatów zostało uznane za wolne 

od tej choroby, tym samym został uwolniony teren całego województwa.   

 

Kolejnym szeroko realizowanym działaniem były kontrole przestrzegania Wymogów 

Wzajemnej Zgodności. Na 1353 kontrolowane stada w 6 przypadkach stwierdzono 

naruszenie przepisów o ochronie zwierząt i skierowano zawiadomienia o popełnieniu 

przestępstwa. Działania kontrolne realizowane w tym obszarze pozwoliły również 

wyeliminować drobne uchybienia, które pozbawiłyby rolników dopłat.  

 

Po dyskusji dotyczącej okresów karencji po zastosowaniu antybiotyków u zwierząt 

hodowlanych  oraz aktualnego zagrożenia wścieklizną i afrykańskim pomorem świń, 

Komisja przyjęła przedstawiony materiał do wiadomości. 
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Ad.4) 
Pan dr Stefan Paczocha – Dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian 

w Słupi Jędrzejowskiej - przedstawił Informację o działalności tej placówki oraz 

materiał obrazujący wyniki porejestrowych doświadczeń odmianowych i rolniczych 

w województwie świętokrzyskim  (załączniki nr 7 i 8 do protokołu). 

Zwrócił się z prośbą o dalsze wspieranie działań Stacji, która jest jedyną tego typu 

placówką na terenie województwa.  

 

W dyskusji z udziałem członków Komisji: Tadeusza Kowalczyka  oraz Mieczysława 

Gębskiego poruszone zostały kwestie praktycznego wykorzystania badań 

porejestrowych w województwie i ich znaczenia dla zwiększenia wydajności produkcji 

roślinnej.  

 

Komisja  przyjęła informację do wiadomości.  

 

Ad.5) 
Pani Krystyna Wójcik-Daniluk – Zastępca Dyrektora Zespołu Świętorkzyskich 

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych - przedstawiła projekty uchwał Sejmiku 

dotyczące utworzenia Chęcińsko – Kieleckiego Parku Krajobrazowego a także  

Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego. 

 

W dyskusji Radny Mieczysław Gębski zapytał, czy uległy obostrzenia dotyczące 

pozyskania drewna z lasów prywatnych?  

 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że decyzje w zakresie lasów prywatnych wydaje starosta. 

Zabiegi gospodarcze, w tym także wycinka wykonywane są w oparciu o uproszczony 

plan ochrony lasu.  

 

Po zakończeniu dyskusji, w której nie zgłoszono żadnych uwag czy propozycji zmian 

do przedstawionych projektów uchwał, Przewodniczący obrad poddał pod 

głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych.  

 

Opinie do przedstawionych projektów zostały przyjęte jednogłośnie (załączniki 

nr 9 i nr 10  do protokołu).    

  

Ad. 6)  
Spraw różnych nie zgłoszono.  

Protokół sporządziła:               Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Marta Solińska – Pela 

      

                                 Mieczysław Sas 


